Ad reductionem autem quod attinet, considerare oportet, quod licet extrema paupertas recenseatur inter iustas reductionis causas, tamen non desunt huiusce Congregationis exempla, in quibus reductio etiam ob gravem inopiam indulta fuerit, et aliquando ad tempus, donec causa perseveret, uti in *Ianuen. Capellaniae SI. Iulii 1819.* in Gallien, et Pergulan. Absolutionis et reductionis 20. Decembris 1828.** aliquando etiam in perpetuum, si haec cum aegritudine obligati coniuncta inveniantur, uti videre est in *Sabinen. Absolutionis Missarum inter Summaria precum relata die 8. Augusti 1863.* De gravi Oratoris paupertate testimonium reddit Episcopus.

Asperrium subinde foret, si ipse, qui nihil unquam de Beneficii redivisibus utilitatis persensit, fere nullum ex haereditate emolumentum persentire debeat, et absque ulla remissione ad omnia praefata onera adimplenda in posterum cogeretur.

Quibus breviter delibatis, remissum fuit EE. PP. iudicio discernere quonam responso preces dimittendae essent in casu.

RESOLUTIO. Sacra C. Concilii, re ponderata, sub die 23 Augusti 1879 respondit :

Celebratis tribus Missis quoad praeteritum pro gratia quin tamen relèventur patronus cessionarius ac hodierni bonorum possessores* qui moneantur* ut consulant conscientiae suae* facto verbo cum SSmo (1).*

EX QUIBUS COLLIGES .*

I. Apostolicam Sedem alienam esse a solvendis Missarum obligationibus, nedum ut servetur fundatorum voluntas, sed etiam ut fundatores non defraudentur pretiosis sacrificii fructibus.

II. Hinc apud quemlibet, auctorante civili potestate, transierint bona beneficiorum, oneribus Missarum gravata, apud eundem onus Missarum transit, neque obligatio extinguitur, nisi per Apostolicum indultum, rationabilibus de causis suffultum.

III. Proinde nisi aliqua gravissima adsit causa, haud concedi solere tum absolutionem super praeteritis omissionibus, tum onerum reductionem; ita ut saepe saepius haud satis fuerit ad id obtinendum gravis haereditis inopia.

IV. Nam haeres adeundo haereditatem, omnium onerum obligationem in se suscipit, quibus haereditas gravata est; et consequenter haereditatis parvitas haud excusat ab oneribus implendis, quia hoc casu haeres de proprio suppeditare teneatur.

V. In themate tamen haereditatem absolute super praeteritis omissionibus, et reductione onerum dignum fuisse videri, tum quia gravi premeretur inopia, tum quia bonae innixus fidei censuerat, onera sequi beneficii dotem, quam numquam ipse haeres potitus fuerat.

SUPER CONCURSU AD PRAEBENDAS MAGISTRALEM
ET DOCTORALEM